
 

Congonhas, 18 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1969 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/007/2018 

 

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público as 1º e 2º Alterações do Edital, referente à licitação, na modalidade de Pregão Presencial, 

cujo objeto é a contratação de empresa, através da prestação de serviços de transporte leve, para a locação de 1 (um) veículo de passeio para atender a FUMCULT. 

Mais informações, junto à FUMCULT, pelo telefone:  (31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes 

da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.17/05/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº FUMCULT/002/2018 

 

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a 1º  Alteração do Edital, referente à licitação, na modalidade de Concorrência, cujo objeto é 

a contratação de empresa, através da prestação de serviços em assessoria de imprensa cultural e turísitca, especificamente  na área de museus e patrimônio histórico e 

artísitco, para as atividades da FUMCULT, para atender a FUMCULT. Mais informações, junto à FUMCULT, pelo telefone:  (31)3732-2501, de segunda a sexta-

feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da 

FUMCULT.17/05/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/012/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de reparação da quadra de esporte da escola Municipal Rosália Andrade, Bairro Alvorada, 

Município de Congonhas/MG, com fornecimento de materiais e mão de obra. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 

07/06/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 07/06/2018 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo 

site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC/001/2018. HOMOLOGAÇÃO 

 

Fica HOMOLOGADO à licitante VMF Construtora Ltda, inscrita CNPJ 20.816.970./001-77, com sede a Rua Monteiro de Castro, 167, Centro, 

Congonhas-MG o objeto da licitação em epígrafe, Contratação de empresa para a execução de obras de construção e conclusão do Contrato 0.233.337.74 MCidades 

Urbanização de assentamentos precários nos bairros Alvorada e Campinho,  com o valor de R$ 349.635,73 (Trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e 

cinco reais  e setenta e três centavos). Congonhas, 18 de maio de 2018. (a) Arnaldo da Silva Osório- Prefeito Municipal em execício. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/043/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X Fahel Construção Civil Ltda - EPP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura com 

fornecimento de materiais e mão de obra para preservação e manutenção dos ginásios esportivos e das quadras das escolas do município. O contrato terá vigência de 

16 (dezesseis) meses, contados da assinatura do contrato. Data: 09/05/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREGÃO PMC/098/2017 – PRC 202/2017 

 

Aquisição de 03 (três) tendas sanfonadas para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social. Diante da inabilitação da 

empresa Avelina Mundim Cunha - ME, única participante, o Pregoeiro declarou “FRUSTRADO” o presente pregão. Congonhas, 16/05/2018. Adelson Miro da Silva 

– Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 18 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1969 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/013/2018 

 

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Dispensa de Licitação, 

artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações, para aquisição de Prótese Laringotraqueal de Silicone em caráter de urgência para atender ao paciente da 

Secretaria Municipal de Saúde, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 18 de maio de 2018. José de Freitas Cordeiro - Prefeito 

Municipal.  

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-05-18T15:07:17-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




